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二、说明、目录、图表目录

       电机驱动系统是新能源汽车核心零部件，由驱动电机和电机控制器两部分构成。电机驱动

控制系统是新能源汽车车辆行使中的主要执行结构，其驱动特性决定了汽车行驶的主要性能

指标。与燃油汽车动力总成（发动机、变速器及其附件）不同，新能源动力系统主要由电动

机、功率转换器、控制器、各种检测传感器以及电源等部分构成。

       电机控制器（电控）是整个动力系统的控制中心。一方面，它将动力电池端的直流电逆变

为交流电，给驱动电机提供能量。另一方面，它接收整车控制信号和监控电机状态（转子位

置、温度、电流和电压），通过调节驱动电机输入侧的电流和电压，控制驱动电机正常运行

。

      由于新能源客车、乘用车和专用车对电驱动系统的功率、电压等级需求的不同，驱动电机

和电控的成本存在一定的差异，电机和电控占整车成本20%左右。电机与控制器约占新能源

整车成本20%

数据来源：公开资料整理

      智研数据研究中心发布的《2019-2025年中国新能源车电机驱动系统市场深度评估与投资决

策研究报告》共十四章。首先介绍了新能源车电机驱动系统相关概念及发展环境，接着分析

了中国新能源车电机驱动系统规模及消费需求，然后对中国新能源车电机驱动系统市场运行

态势进行了重点分析，最后分析了中国新能源车电机驱动系统面临的机遇及发展前景。您若

想对中国新能源车电机驱动系统有个系统的了解或者想投资该行业，本报告将是您不可或缺

的重要工具。

      本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数

据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市

场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据

主要来自于各类市场监测数据库。

 

报告目录：

第.一章 新能源车电机驱动系统行业发展概述
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一、新能源车电机驱动系统的定义

二、新能源车电机驱动系统的特点

第二节 新能源车电机驱动系统行业发展成熟度

一、行业发展周期分析



二、行业中外市场成熟度对比

三、行业及其主要子行业成熟度分析

第三节 新能源车电机驱动系统市场特征分析
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五、主要竞争因素
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第二章 全球新能源车电机驱动系统行业发展分析

第.一节 世界新能源车电机驱动系统行业发展分析

一、2018年世界新能源车电机驱动系统行业发展分析

二、2018年世界新能源车电机驱动系统行业发展分析

第二节 全球新能源车电机驱动系统市场分析

一、2018年全球新能源车电机驱动系统需求分析

二、2018年欧美新能源车电机驱动系统需求分析

三、2018年中外新能源车电机驱动系统市场对比

第三节 2018-2024年主要国家或地区新能源车电机驱动系统行业发展分析

一、2018-2024年美国新能源车电机驱动系统行业分析

二、2018-2024年日本新能源车电机驱动系统行业分析

三、2018-2024年欧洲新能源车电机驱动系统行业分析

 

第三章 我国新能源车电机驱动系统行业发展分析

第.一节 中国新能源车电机驱动系统行业发展状况

一、2018年新能源车电机驱动系统行业发展状况分析

2018年9月27日，工信部发布了《乘用车企业平均燃料消耗量与新能源汽车积分并行管理办法

》，以燃料消耗量积分和新能源汽车积分逐步接替购置补贴，确保2020年累计产销500万辆

，&ldquo;双积分&rdquo;政策将于2018年4月1日正式施行。

基于中汽协预估，2018、2019、2020年乘用车市场整体积分需求分别约为84万分、414.4万分

和575.7万分。假设2018-2020年国内传统燃油车销量复合增速4%、单车积分3.1估算，新能源乘

用车需求量分别为27万辆、134万辆和186万辆。2018-2020新能源乘用车需求量分别为27、134



、186万辆     

-   

2018E   

2019E   

2020E       

燃油乘用车产量（万辆）   

2570.7   

2673.5   

2780.5       

新能源汽车积分比例   

-   

10%   

12%       

油耗负积分（万分）   

84   

147   

242       

新能源积分需求（万分）   

-   

267.4   

333.7       

积分总需求（万分）   

84.0   

414.4   

575.7       

新能源乘用车产量需求（万辆）   

27.1   

133.7   

185.7   

数据来源：公开资料整理2020年乘用车电机电控占63%的市场，2017-2020年CAGR达34.2%

数据来源：公开资料整理

 



二、2018年中国新能源车电机驱动系统行业发展动态

三、2018年新能源车电机驱动系统行业经营业绩分析

四、2018年我国新能源车电机驱动系统行业发展热点

第二节 中国新能源车电机驱动系统市场供需状况

一、2018年中国新能源车电机驱动系统行业供给能力

二、2018年中国新能源车电机驱动系统市场供给分析

三、2018年中国新能源车电机驱动系统市场需求分析

四、2018年中国新能源车电机驱动系统产品价格分析

第三节 我国新能源车电机驱动系统市场分析

一、2018年新能源车电机驱动系统市场分析

二、2018年新能源车电机驱动系统市场分析

三、2018年新能源车电机驱动系统市场的走向分析

 

第四章 新能源车电机驱动系统所属产业经济运行分析

第.一节 2018-2024年中国新能源车电机驱动系统所属产业工业总产值分析

一、2018-2024年中国新能源车电机驱动系统所属产业工业总产值分析

二、不同规模企业工业总产值分析

三、不同所有制企业工业总产值比较

第二节 2018-2024年中国新能源车电机驱动系统所属产业市场销售收入分析

一、2018-2024年中国新能源车电机驱动系统所属产业市场总销售收入分析

二、不同规模企业总销售收入分析

三、不同所有制企业总销售收入比较

第三节 2018-2024年中国新能源车电机驱动系统所属产业产品成本费用分析

一、2018-2024年中国新能源车电机驱动系统所属产业成本费用总额分析

二、不同规模企业销售成本比较分析

三、不同所有制企业销售成本比较分析

第四节 2018-2024年中国新能源车电机驱动系统所属产业利润总额分析

一、2018-2024年中国新能源车电机驱动系统所属产业利润总额分析

二、不同规模企业利润总额比较分析

三、不同所有制企业利润总额比较分析

 

第五章 我国新能源车电机驱动系统所属产业进出口分析



第.一节 我国新能源车电机驱动系统产品进口分析

一、2018年进口总量分析

二、2018年进口结构分析

三、2018年进口区域分析

第二节 我国新能源车电机驱动系统产品出口分析

一、2018年出口总量分析

二、2018年出口结构分析

三、2018年出口区域分析

第三节 我国新能源车电机驱动系统产品进出口预测

一、2018年进口分析

二、2018年出口分析

三、2018年新能源车电机驱动系统进口预测

四、2018年新能源车电机驱动系统出口预测

 

第六章 新能源车电机驱动系统行业竞争格局分析

第.一节 行业竞争结构分析

一、现有企业间竞争

二、潜在进入者分析

三、替代品威胁分析

四、供应商议价能力

五、客户议价能力

第二节 行业集中度分析

一、市场集中度分析

二、企业集中度分析

三、区域集中度分析

第三节 行业国际竞争力比较

一、生产要素

二、需求条件

三、支援与相关产业

四、企业战略、结构与竞争状态

五、政府的作用

第四节 新能源车电机驱动系统行业主要企业竞争力分析



一、重点企业资产总计对比分析

二、重点企业从业人员对比分析

三、重点企业全年营业收入对比分析

四、重点企业出口交货值对比分析

五、重点企业利润总额对比分析

六、重点企业综合竞争力对比分析

第五节 2018-2024年新能源车电机驱动系统行业竞争格局分析

一、2018年新能源车电机驱动系统行业竞争分析

二、2018年中外新能源车电机驱动系统产品竞争分析

三、2018-2024年国内外新能源车电机驱动系统竞争分析

四、2018-2024年我国新能源车电机驱动系统市场竞争分析

五、2018-2024年我国新能源车电机驱动系统市场集中度分析

六、2019-2025年国内主要新能源车电机驱动系统企业动

 

第七章 新能源车电机驱动系统企业竞争策略分析

第.一节 新能源车电机驱动系统市场竞争策略分析

一、2018年新能源车电机驱动系统市场增长潜力分析

二、2018年新能源车电机驱动系统主要潜力品种分析

三、现有新能源车电机驱动系统产品竞争策略分析

四、潜力新能源车电机驱动系统品种竞争策略选择

五、典型企业产品竞争策略分析

第二节 新能源车电机驱动系统企业竞争策略分析

一、国际经济形势对新能源车电机驱动系统行业竞争格局的影响

二、全球经济下新能源车电机驱动系统行业竞争格局的变化

三、2019-2025年我国新能源车电机驱动系统市场竞争趋势

四、2019-2025年新能源车电机驱动系统行业竞争格局展望

五、2019-2025年新能源车电机驱动系统行业竞争策略分析

六、2019-2025年新能源车电机驱动系统企业竞争策略分析

 

第八章 主要新能源车电机驱动系统企业竞争分析

第.一节欣锐科技

一、企业概况



二、竞争优势分析

三、2018-2024年经营状况

四、2019-2025年发展战略

第二节亿利达

一、企业概况

二、竞争优势分析

三、2018-2024年经营状况

四、2019-2025年发展战略略

第三节得润电子

一、企业概况

二、竞争优势分析

三、2018-2024年经营状况

四、2019-2025年发展战略

第四节汇川技术

一、企业概况

二、竞争优势分析
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二、竞争优势分析
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四、2019-2025年发展战略

第六节科博达

一、企业概况

二、竞争优势分析

三、2018-2024年经营状况

四、2019-2025年发展战略

 

第九章 新能源车电机驱动系统行业发展趋势分析

第.一节 2018年发展环境展望

一、2018年宏观经济形势展望



二、2018年政策走势及其影响

三、2018年国际行业走势展望

第二节 2018年新能源车电机驱动系统行业发展趋势分析

一、2018年技术发展趋势分析

二、2018年产品发展趋势分析

三、2018年行业竞争格局展望

第三节 2019-2025年中国新能源车电机驱动系统市场趋势分析

一、2018-2024年新能源车电机驱动系统市场趋势总结

二、2019-2025年新能源车电机驱动系统发展趋势分析

三、2019-2025年新能源车电机驱动系统市场发展空间

四、2019-2025年新能源车电机驱动系统产业政策趋向

五、2019-2025年新能源车电机驱动系统技术革新趋势

六、2019-2025年新能源车电机驱动系统价格走势分析

 

第十章 未来新能源车电机驱动系统行业发展预测

第.一节 未来新能源车电机驱动系统需求与消费预测

一、2019-2025年新能源车电机驱动系统产品消费预测

二、2019-2025年新能源车电机驱动系统市场规模预测

新能源汽车根据车型搭载的电机与电控价格较大差异。2018年新能源乘用车以电控系统平均

单价0.6万元/台，电机0.72万元/台；新能源客车电控系统1.6万元/台，电机1.92万元/台；新能

源专用车电控系统1.2万元/台，电机1.64万元/台。以电控成本年降8%，电机成本每年降5%测

算，2020年电机电控市场规模将达到295亿元。2020年国内电机电控市场将达295亿元     

类别   

2016   

2017   

2018   

2019   

2020       

新能源乘用车   

销量（万辆）   

33.6   

57.8   



75   

120   

170       

电机单价（万元）   

0.76   

0.72   

0.68   

0.65   

0.62       

电机市场（亿元）   

25.5   

41.6   

51.3   

78.0   

104.9       

电控单价（万元）   

0.65   

0.6   

0.55   

0.51   

0.47       

电控市场（亿元）   

21.9   

34.7   

41.4   

60.9   

79.4       

新能源客车   

销量（万辆）   

12.3   

8.7   

10.0   



11.6   

14.8       

电机单价（万元）   

2.02   

1.92   

1.82   

1.73   

1.65       

电机市场（亿元）   

24.9   

16.7   

18.2   

20.1   

24.4       

电控单价（万元）   

1.74   

1.6   

1.47   

1.35   

1.25       

电控市场（亿元）   

21.4   

13.9   

14.7   

15.7   

18.4       

新能源专用车   

销量（万辆）   

4.8   

11.1   

15.0   

20.6   



28.9       

电机单价（万元）   

1.73   

1.64   

1.56   

1.48   

1.41       

电机市场（亿元）   

8.3   

18.2   

23.4   

30.5   

40.6       

电控单价（万元）   

1.30   

1.2   

1.10   

1.02   

0.93       

电控市场（亿元）   

6.3   

13.3   

16.6   

20.9   

27.0       

电机电控市场，亿元   

108.2   

138.4   

165.6   

226.2   

294.7       

YOY(%)   



-   

28.0   

19.6   

36.6   

30.3   

数据来源：公开资料整理

三、2019-2025年新能源车电机驱动系统行业总产值预测

四、2019-2025年新能源车电机驱动系统行业销售收入预测

五、2019-2025年新能源车电机驱动系统行业总资产预测
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